REPUBLICA DE COLOMBIA

Libertad y Orden

MINISTERIO DE TRANSPORTE
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

RESOLUCION No. 569
(4 DE MAYO DE 2017)

“Por la cual se adjudica el proceso de Seleccion Abreviada por Subasta Inversa Presencial
No VJ-VPRE-SI-001-2017"

EL VICEPRESIDENTE DE PLANEACION RIESGOS Y ENTORNO DE LA AGENCIA NACIONAL DE
INFRAESTRUCTURA

En ejercicio de sus facultades legales y constitucionales, y en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, la
Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, el Decreto 4165 de 2011y la Resolucion N° 1113 del 30 de junio
de 2015,

CONSIDERANDO:

Que la Agencia Nacional de Infraestructura, con fecha 30 de marzo de 2017, publico en la pagina del SECOP, el
aviso para convocar a los interesados en el Proceso de Seleccion No VJ-VPRE-S1-001-2017, bajo la modalidad de
Seleccion Abreviada por Subasta Inversa Presencial, cuyo objeto es: “CONTRATAR LA ADQUISICION DE
IMPRESORAS LASER PARA LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA, INCLUYENDO EL

SUMINISTRO DE INSUMOS Y REPUESTOS, ASI COMO EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
PREVENTIVO.”

El valor estimado del contrato asciende a la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES
DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS MCTE ($299.018.800), INCLUIDO IVA y demas impuestos y costos
directos e indirectos en los que incurra el contratista.

Que en cumplimiento de lo reglado por el Decreto 1082 de 2015, el presupuesto oficial se encuentra respaldado
con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.48617 del 16 de febrero de 2017.

Que mediante Resolucion nimero 466 del 12 de abril de 2017 se orden la apertura del proceso de Seleccion
Abreviada por Subasta Inversa Presencial nimero No VJ-VPRE-SI-001-2017, Acto Administrativo que fue
publicado en la misma fecha en el SECOP a través del Portal Unico de Contratacion.

Que el dia 12 de abril de 2017, se publicé en el SECOP a través del Portal Unico de Contratacion, la matriz de
respuesta a observaciones, el pliego de condiciones definitivo, sus anexos, los estudios previos, la matriz de

riesgos y demas documentos correspondientes al proceso de Seleccion Abreviada por Subasta Inversa Presencial
No VJ-VPRE-SI-001-2017.

Que el dia veinticinco (25) de abril de 2017, se llev a cabo el Cierre del proceso de Seleccion Abreviada por
Subasta Inversa Presencial nimero VJ-VPRE-SI-001-2017. En dicho acto se recibieron las propuestas y se hizo la
apertura del Sobre No. 1 “propuesta general” de los proponentes que se listan a continuacion:
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COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S

% | INVERSIONES Y SUMINISTROS LM SA.S

hadh. SUMIMAS SA.S
g TECNOPROCESOS SA.S.
5
UNIPLES SA.S
SITEC SUMINISTROS SA.S

NEXCOMPUTER S. A

PEAR SOLUTIONS S.A.S

SOS SOLUCIONES DE OFICINA'Y
SUMINISTROS S.A.S

GRUPO EMPRESARIAL CREAR COLOMBIA

MICROHARD S.A.S

IMPORMAQUINAS Y OUTSOURCING S.A.S

SOLUTION COPY LTDA

COMPUTEL SYSTEMS.A.S

GRAN IMAGEN SA.S

NUEVA ERA SOLUCIONES S.A.S

Que en desarrollo de la verificacion de requisitos habilitantes, el dia veintisiete (27) de abril de 2017, se public en
el SECOP a través del Portal Unico de Contratacion, el informe de verificacion de requisitos habilitantes de las
pmpuestas;deigualnmerasecommrasladodelmismo. para que los interesados presentaran las observaciones
que estimaran convenientes.

Que el resultado de la verificacion de requisitos habilitantes de las propuestas fue el siguiente:
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SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No.VJ-VPRE-S1-001-2017

EVALUACION CONSOLIDADA
CUMPLIMI
TEENJﬁCD: OFERTA CERTIF\C
CAPACI A— R ‘ E>;‘PCEI§IE ACION DE  CALIFICA
. SAFALUIDA A
N° PROPONENTE  DAD EINANCIERA 5 ‘ CARTADE FORMA TEGN D'SDTngUl DEilﬁNT
JURIDIC KR PRESENT  TONo i
A IONAL L : : AUTORIZA A
ACION 9 b
COMERCIALIZ PROEgESO
Po| ADORA ol
] e | D |PENDEN| cuwpLe | CUMPL | CUMPL | CUMPLE | PENDIEN
e ENPROCESODE | SUBSANAC! E E TE
AS. SUBSANACION ON
INVERSIONES
PO
> SUMINIYSTROS HABIL HABIL | CUMPLE | CUMPL | PENDIE | PENDIENT | PENDIEN
LMSAS. HABIL HABIL E NTE E TE
P3° s%“ﬂ”s'As HABIL HABIL | CUMPLE | CUMPL | CUMPL | CUMPLE | HABIL
> HABIL HABIL E E
EN
PROCESO
o Rt At oE |PENDEN| CUMPLE | CUMPL | PENDIE | PENDIENT | PENDIEN
S ENPROCESODE | SUBSANACI E NTE E TE
SUBSANACION ON
EN
PROCESO
'? UNIPLES SA. PENNT‘E'E DE PE'}%'EN CUMPLE | CUMPL | CUMPL | CUMPLE | PENDIEN
ENPROCESODE | SUBSANACI E E TE
SUBSANACION ON
EN
SITEC PROCESO
F;° SUMINISTROS pﬁ"T,DE'E D |PENDEN| GumpLe | PENDIE | CUMPL | CUMPLE | PENDIEN
SAS. ENPROCESODE | SUBSANACI NTE E TE
SUBSANACION ON
PO | NEXCOMPUTE | PENDIE PENDIEN
cUMPLE | cumpL | cumpL | cumpLE | PENDIEN
7 RSA. NTE HABIL HABIL 1E E E TE
EN
PEAR PROCESO
F;° SOLUTIONS PE':‘TED'E D | PENDEN| cumpLe | cuMPL | PENDEE | CUMPLE | PENDEN
SAS. ENPROCESODE | SUBSANACI E NTE TE
SUBSANACION ON
508 EN
SOLUCIONES PROCESO
PO | oE oFiciNa Y | PENOE o |PENOEN| cuvpie | cumpL | cumpL | cumpLe | PENDIEN
9 | SUMINISTROS ENPROCESODE | SUBSANACI E £ e
SAS. SUBSANACION [/ ON
Calin s
EMPRESARIA !
P1 | U CREAR DE PE:’EIE e [PEREN cuwpie | cump | cumeL | cumeLe | peNDIEN
0 | coLomein ENPROCESODE | SUBSANACI E E T
SAS. SUBSANACION ON
P1| MICROHARD | spy HABIL | CUMPLE | PENDIE | CUMPL | CUMPLE | PENDIEN
1 SAS. HABIL HABIL NTE E TE
EN
IMPORMAQUI PROCGESO
P1| NASY | PENDE o |PEREN| cuMPLE | CuMPL | CUMPL | CUMPLE | PENDEN
2 | OUTSOURCIN | NTE | E\pROCESODE | SUBSANAC! E E TE
GSAS. SUBSANACION ON
SOLUTION
Pr1 “coey | maBL HABL | CUMPLE | CUMPL | PENDIE | PENDIENT | PENDIEN
3| Lmmapa HABIL HABIL E NTE E TE
EN
COMPUTEL PROCESO
P11 “system Famwe DE PE"Tg‘E" cumPLE | cumpL | cumpL | PENDIENT | PENDIEN
41 “sas ENPROCESODE | SUBSANACI E E E TE
SUBSANACION N
EN
PROCESO
AL DE PE'}%'EN CUMPLE | cump | cumpL | CUMPLE | PENDIEN
§ |MAGENSAS.| NTE | e\ paocESODE | SUBSANACI E E TE
SUBSANACION ON
B1| NUEVAERA | PENDIE | EN PROCESODE EN | PENDEN A
6 | SOLUCIONES | NTE SUBSANACION | procESO || TE | CUMPLE | cump | pewoie | © PENDIEN
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SAS. DE E NTE TE
SUBSANACI
ON

Que durante el término de traslado del informe de verificacion de requisitos habilitantes se recibieron subsanes y
observaciones que fueron publicadas el dia 3 de mayo de 2017

Que el dia tres (3) de mayo del 2017 se publico en el SECOP a través del Portal Unico de Contratacién, el informe
de verificacion de requisitos habilitantes de las propuestas y las respuestas a las observaciones y subsanes
presentados obteniendo como resultado lo siguiente:

COMERCIALIZA
PO DORA
1 SERLE.COM HABIL HABIL HABIL HABIL CUMPLE CUEI\EAPL CUE‘!PL CUMPLE HABIL
S.AS.
po | INVERSIONES Y .
5 | SUMINISTROS HABIL HABIL HABIL HABIL CUMPLE | CUMPL | CUMPL | CUMPLE HABIL
LMSAS. /| E E
P3° SUMIMAS SAS. | HABIL HABIL HABIL ‘&5 HABIL CUMPLE | CUMPL | CUMPL | CUMPLE HABIL
E E
PO | TECNOPROCES NO
4 0S SAS. NOHABIL | NOHABIL | NOHABIL | NOHABIL | CUMPLE CUE/IPL wslL | MO HABIL | NOHABIL
"50 UNIPLESSA. | HABIL HABIL HABIL HABIL CUMPLE | CUMPL | CUMPL | CUMPLE HABIL
E E
PO SITEC
p SUMINISTROS | NOHABIL | NOHABIL | NOHMABIL | NOHABIL | CUMPLE | CUMPL | CUMPL | CUMPLE NO HABIL
SAS. E E
P NEXC%":PUTER HABIL | HABIL HABIL HABIL | CUMPLE | CUMPL | CUMPL | CUMPLE | HABIL
A E E
PO PEAR NO
SOLUTIONS HABIL HABIL HABIL HABIL CUMPLE | CUMPL | ey CUMPLE | NOHABIL
8 E
SAS.
SO0S
PO SOLUCIONES ‘
DEOFICINAY | HABIL HABIL HABIL HABIL CUMPLE | CUMPL | CUMPL | CUMPLE HABIL
9 | SUMINISTROS E E
SAS.
GRUPO
EMPRESARIAL
P1| “CREARDE |NOHABIL|NOHABIL| NOHABL | NOHABIL | CUMPLE | CUMPL | CUMPL | CUMPLE | NO HABIL
01 coLomsia E E
SAS.
"11 M'CSR‘Z';ARD HABIL | HABIL HABIL HABIL | cumpLE | cumpL | cumPL | CcuMPLE | HABIL
AS. E E
JMPORMAQUINA
P sY HABIL | cumPLE | CUMPL | CUMPL | CUMPLE | NOHABIL
5 | ouTsOURCING NOHABIL | NOHABIL | NOHABIL | NOHA 4 :
SAS.
P1| SOLUTION UMPLE | CUMPL | CUMPL | CUMPLE HABIL
3 | coPY LIMITADA HABIL HABIL HABIL HABIL C . 5
P1| COMPUTEL CUMPLE | CUMPL | CUMPL | CUMPLE HABIL
4 | SYSTEMSAS. HABIL HABIL HABIL HABIL B ¥
"51 GRA’;‘:‘QGEN HABIL | HABIL HABIL HABIL CUMPLE | CUMPL cuglPL CUMPLE | HABIL
NUEVA ERA
Pa1 SOLUCIONES | NOHABIL | NOHABIL |  NOHABIL NOHABIL | CUMPLE CUglPL cugPL CUMPLE | NOHABIL
SAS.
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Que en el lugar y hora previamente sefialados, se dio inici6 a la audiencia de subasta inversa presencial y
adjudicacion del Proceso de Seleccion Abreviada numero VJ-VPRE-SI-001-2017.

Que la Audiencia de Subasta Inversa Presencial fue desarrollada de conformidad con el procedimiento
sefalado en el Pliego de Condiciones.

Que del resultado del proceso de subasta se obtuvo como menor valor el ofertado por la firma: SUMIMAS S.A.S

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el Proceso de Seleccion Abreviada por Subasta Inversa Presencial numero VJ-
VPRE-S1-001-2017, cuyo objeto consiste en: “CONTRATAR LA ADQUISICION DE IMPRESORAS LASER PARA
LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA, INCLUYENDO EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y
REPUESTOS, ASI COMO EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO” al proponente
SUMIMAS S.A.S, con NIT 830.001.338-1, compaiiia representada por JUAN CARLOS ROBLEDO VELEZ,
identificado con Cédula de Ciudadania No 79.249.787. La adjudicacion se efectia por un valor de DOSCIENTOS
NOVENTA Y NUEVE MILLONES DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS MCTE ($299.018.800), INCLUIDO
IVA'y demés impuestos y costos directos e indirectos en los que incurra el contratista

Los precios Unitarios por los cuales se adjudica esta subasta son los siguientes:

Descripcion del | Unidad de Valorunitani

; + ¥ Propuesto
Bien /Servicio Medida IVA incluido

Impresora $2.600.084

Impresoras laser

departamental
Impresion de
Documentos en Impresion $38
Imagen
Descripcion .
IServicio
Il Valor dos (2)
Agente de agentes | $39.567.500 (**)
PERSONAL soporte hasta el 15 Valor NO
impresion de diciembre modificable
de 2017

Que el plazo de ejecucion del Contrato es a partir de la suscripcion del Acta de Inicio y hasta el quince (15) de
diciembre de 2017, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion.

Lo bienes deben ser entregados y configurados en un plazo méximo de diez (10) dias habiles contados a partir
de la suscripcion del Acta de Inicio.

ARTICULO SEGUNDO: Publicar la presente decision en la pagina del SECOP a través del Portal Unico de
Contratacion, de conformidad con lo dispuesto en el del Decreto 1082 de 2015.

ARTICULO TERCERO: De conformidad con lo establecido en el paragrafo 1° del articulo 77 de la Ley 80 de 1993
contra el presente acto administrativo no proceden recursos en la via gubemativa.
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Dada en Bogota D. C., a los cuatro (4) dias del mes de mayo de 2017.

PUBLIQUESE Y'CL

Vicepresidente Planeacion, Riesgos y Entorno

Proyectd: Carolina Salcedo Vargas — Abogada GIT de Contralaciéh- Vicepresidencia Jurldicé
Reviso: Gabriel Velez Calderdn / Gerente de GIT de Contratacion '- Vicepresidencia Jurldica (A
Reviso:  Ana Maria Andrade Valencia — Asesora Vicepresidencia de Planeacion, Riegos y Entor C.»
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